

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 002.25-PE-SEDUC**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 002.25-PE-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 01230001/25/SEDUC, a Sra. MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA, Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns)/lote(s), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA, CNPJ nº 57.316.819/0001-80

Lote 001 - CEREIAS E NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML,	REGINA	1.500,00	Unidade	4,04	4,00	6.000,00
26	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G	MARAJOARA	1.850,00	Unidade	8,33	8,00	14.800,00
27	SAL REFINADO IODADO 1KG.	MASTER	1.750,00	QUILO	1,86	1,86	3.255,00
28	FARINHA DE TRIGO 1KG.	DONA MARIA	1.600,00	QUILO	10,48	10,00	16.000,00
29	FARINHA DE CASTANHA 500G	VILA NATURAL	100,00	Pacote	21,50	21,00	2.100,00
30	FARINHA DE TAPIOCA 1KG.	AMAFIL	640,00	Quilograma	11,02	11,00	7.040,00
31	CURAU COM FLOCOS DE MILHO 1KG	FORMA FACIL	4.500,00	QUILO	26,76	26,50	119.250,00
32	COLORÍFICO 100G.	PANELAÇO	5.900,00	Pacote	1,51	1,50	8.850,00
33	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG.	CELIA	9.900,00	QUILO	8,46	8,40	83.160,00
34	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG.	PANELAÇO	120,00	QUILO	9,18	9,00	1.080,00
35	ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG.	MESTRE CUCA	7.700,00	QUILO	8,21	8,20	63.140,00
36	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML.	SOYA	2.400,00	Garrafa	17,22	17,20	41.280,00
37	MILHO VERDE 170G	BONARE	3.000,00	Unidade	8,41	8,40	25.200,00
38	MARGARINA 500G	PRIMOR	1.250,00	Unidade	10,79	10,50	13.125,00
39	FLOCÃO DE MILHO 400G.	IDEAL	13.800,00	Pacote	2,72	2,50	34.500,00
40	FEIJÃO BRANCO 1KG	KUME	4.600,00	Quilograma	12,36	12,00	55.200,00
41	ALHO AMASSADO SEM SAL 410G	MARAJOARA	2.650,00	Unidade	24,58	24,50	64.925,00

42	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG.	FORPAN	6.250,00	QUILO	6,18	6,10	38.125,00
VALOR TOTAL							597.030,00

Lote 002 - PÃES E MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 510G	JM PAN	500,00	Pacote	8,24	8,00	4.000,00
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL 400G	SORA ALIMENTOS	120,00	Pacote	7,75	7,50	900,00
20	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G	PELAGGIO	19.500,00	Pacote	5,47	5,40	105.300,00
21	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G	SUPRADELY	10.400,00	Pacote	8,19	8,00	83.200,00
22	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G	COELHO	500,00	Pacote	9,50	9,50	4.750,00
23	BISCOITO DOCE OU SALGADO TIPO CREAM CRACKER, MARIA OU MAISENA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE 300G	SUPRADELY	200,00	Pacote	9,24	9,00	1.800,00
24	BISCOITO DOCE 350G	SUPRADELY	9.900,00	Pacote	8,11	8,00	79.200,00
VALOR TOTAL							279.150,00

Lote 003 - LEITES E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G.	BOM DU LEITE	7.850,00	Pacote	38,41	38,40	301.440,00
13	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 380G	NESTLÉ - NINHO	100,00	Unidade	28,55	28,50	2.850,00
14	BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML.	MARANGUAPE	9.000,00	Unidade	9,71	9,50	85.500,00
15	BEBIDA DE MORANGO OU CHOCOLATE, SEM LACTOSE 900ML	ITAMBÉ	250,00	Unidade	9,05	9,00	2.250,00
16	AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G.	QUAKER	400,00	Unidade	8,21	8,00	3.200,00
17	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 1KG.	FORMA FACIL	2.000,00	QUILO	35,22	35,00	70.000,00
VALOR TOTAL							465.240,00

Lote 004 - PRODUTOS CÁRNEOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG.	FRIATO	17.100,00	QUILO	24,92	24,50	418.950,00
5	FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA 1KG	CAMARA	1.400,00	Quilograma	28,79	28,50	39.900,00



6	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA DOCE CONGELADO 1KG.	JANGADEIRO	3.650,00	QUILO	46,38	46,00	167.900,00
7	CARNE DE SUÍNO CONGELADA 1KG	CAMARA	12.600,00	Quilograma	35,88	35,50	447.300,00
8	CARNE BOVINA TIPO ISCA CONGELADA 1KG	CAMARA	1.350,00	Quilograma	50,05	50,00	67.500,00
9	CARNE BOVINA 2ª, MOÍDA CONGELADA 1KG	CAMARA	1.500,00	Quilograma	31,47	31,00	46.500,00
10	CARNE BOVINA 1ª, MOÍDA CONGELADA 1KG	CAMARA	9.300,00	Quilograma	37,83	37,00	344.100,00
11	CARNE BOVINA DE CHARQUE 400G	KAIKO	1.800,00	Pacote	30,74	30,50	54.900,00
VALOR TOTAL							1.587.050,00

Lote 005 - HORTFRUT

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CENOURA 1KG	PRODUTOR	2.900,00	Quilograma	11,35	11,30	32.770,00
2	BETERRABA 1KG	PRODUTOR	2.900,00	Quilograma	10,93	10,90	31.610,00
3	BATATA INGLESA 1 KG	PRODUTOR	2.900,00	Quilograma	12,98	12,90	37.410,00
VALOR TOTAL							101.790,00

Adjudicado para JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 57.316.819/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 3.030.260,00 (três milhões e trinta mil, duzentos e sessenta reais), em 13/02/2025.

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS

